[bookmark: _GoBack]		                   Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2024 года	                                                                              № 519
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 июня 2022 года № 315 «О создании муниципального дорожного фонда Кореновского городского поселения Кореновского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кореновского городского поселения Кореновского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Кореновского района от 20 февраля 2024 года № 07-02-2024/388-24-20030030, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района
р е ш и л:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кореновского городского поселения Кореновского района, утвержденный решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 июня 2022 года  № 315 «О создании муниципального дорожного фонда Кореновского городского поселения Кореновского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
 - доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
- поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Кореновского городского поселения Кореновского района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Кореновского городского поселения Кореновского района;
- эксплуатации и использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения Кореновского городского поселения Кореновского района;
- арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Кореновского городского поселения Кореновского района;
- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кореновского городского поселения Кореновского района;
- предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Кореновского городского поселения Кореновского района;
- поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств Фонда либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
- денежных средств, внесенных участником конкурса (аукциона), проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Фонда в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе (аукционе) в случае уклонения участника конкурса (аукциона) от заключения данного контракта и иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
- безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Кореновского городского поселения Кореновского района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Кореновского городского поселения Кореновского района»
- пеней, уплаченных в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, финансируемым за счёт средств муниципального дорожного фонда;
- платы в счёт возмещения ущерба, причинённого имуществу Кореновского городского поселения Кореновского района, в том числе элементам обустройства автомобильных дорог местного значения, в результате дорожно-транспортных происшествий.
- штрафов, уплаченных в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, финансируемым за счёт средств муниципального дорожного фонда;
- налога на имущество физических лиц в размере 100%;
- инициативных платежей, уплачиваемых инициативной группой жителей Кореновского городского поселения Кореновского района на добровольной основе в соответствии с Порядком реализации инициативных проектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, утверждённым решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 23 декабря 2020 года №146 пункт 1, и зачисляемых в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в целях реализации конкретных инициативных проектов в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района;
- денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кореновского городского поселения Кореновского района;
  - платы за счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
  - штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
           2. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района

________________М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района

__________________Е.Д. Деляниди